1/2

報道関係者 各位

 プレス リリース                     2013 年 3 月 22 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解・ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本学では 2013 年 4 月より、中長期計画に基づく今後の事業推進のため、大学運営に関

する新しい大学執行部体制をスタートすることとなりました。

変更点としては、新たに、教育と学生支援、研究と国際交流を担当する副学長を置き、充実し

た学生支援体制の実現を図っていきます。

また、併せて任期満了に伴う部局長の交代について、3月22日（金）に決定いたしましたので、

下記のとおりご報告いたします。

謹白

◎執行部体制変更に伴う新役職名◎執行部体制変更に伴う新役職名◎執行部体制変更に伴う新役職名◎執行部体制変更に伴う新役職名

副学長（教育・学生支援担当）副学長（教育・学生支援担当）副学長（教育・学生支援担当）副学長（教育・学生支援担当）    兼兼兼兼    文学部長文学部長文学部長文学部長        （旧名称 文学部長）

ローズローズローズローズ    ロバートロバートロバートロバート    ＦＦＦＦ....            ５５５５９９９９            歳歳歳歳

文学部 教授（仏教学科） 学位：Ｐｈ．Ｄ．

        ［専門：天台思想］

●略歴●

1982年 3月  大谷大学大学院文学研究科博士後期課程仏教学専攻満期退学

1993年 6月  ハーバード大学大学院東洋言語文明学科博士課程修了 Ｐｈ.Ｄ取得

2004年 4月  大谷大学文学部教授（現職）

副学長（研究・国際交流担当）副学長（研究・国際交流担当）副学長（研究・国際交流担当）副学長（研究・国際交流担当）        （旧名称 真宗総合学術センター長）

浅見浅見浅見浅見    直一郎（あさみ直一郎（あさみ直一郎（あさみ直一郎（あさみ    なおいちろうなおいちろうなおいちろうなおいちろう））））            ５５５５６６６６        歳歳歳歳

        文学部 教授（歴史学科）

 ［専門：中国古代・中世史］

●略歴●

1986年 3月  京都大学大学院文学研究科博士後期課程東洋史学専攻満期退学

2008年 4月  大谷大学文学部教授（現職）

新執行部体制及び部局長交代のお知らせ

2/2

◎任期満了による交代◎任期満了による交代◎任期満了による交代◎任期満了による交代

学生部学生部学生部学生部長長長長

鈴木鈴木鈴木鈴木    寿志寿志寿志寿志（（（（すずきすずきすずきすずき    ひさしひさしひさしひさし））））                        ４６４６４６４６歳歳歳歳

文学部 准教授（国際文化学科） 学位：博士（理学）

［専門：地球環境学］

●略歴●

1995年 3月  京都大学大学院理学研究科博士後期課程修了

2011年 4月  大谷大学文学部准教授（現職）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

以上3名は、ともに2013年 4月1日就任、任期は2年で2015年3月31日まで。

以上

■ 報道関係者／お問い合せ先 ■

大谷大学・大谷大学短期大学部

企画・入試部 企画課【担当／植垣・兵頭】

Tel. 075－411－8115 Fax.075-411-8149